
平素より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。
陽光も一段と明るくなり始め、校庭の桜のつぼみも少しずつ膨らみ始めま

した。三寒四温のこの時期、暖かい日もありますが、朝晩は寒い日も多いの
で、体調管理にはご留意ください。
１年生から５年生の皆さんは残り少なくなった学年を有意義に、６年生の

皆さんは小学校最後の学校生活を大切に過ごし、それぞれたくさんの良い思
い出を作ってほしいと思います。
最後になりましたが、一年間、安楽川小学校の教育活動に対して、保護者

のみなさまや地域のみなさまには大変温かく見守っていただくとともに、多
大なご支援・ご協力を賜りましたことを厚くお礼申し上げます。来たる令和
６年度も、本校の教育活動への益々のご支援・ご協力をどうぞよろしくお願
いします。

2/４ 子ども環境学習発表会 2/７ つながりクラブ

2/９ 授業参観 保護者学級 共育ミニ集会

学校だより
安楽川小学校

令和５年度
３月号

2/１９ 安小フェス ６年生がみんなを招待してくれました。

３月の主な行事予定

３月 １日（金）登校観察

３月 6日（水）委員会

３月 8日（金）油引き

３月14日（木）卒業式予行

３月19日（火）卒業式＜給食なし＞

３月２２日（金）修了式＜給食なし＞

令和６年度１学期の主な行事予定

４月 ８日（月）始業式 11:00ごろ下校

４月 9日（火）入学式（９:０0～）在校生は給食後下校

４月１5日（月）１年生給食開始

４月１8日（木）６年全国学力学習状況調査

４月19日（金）授業参観、学級懇談会、育友会総会、育友会各役員会（総会後）

４月２2日（月）～２5日（木）午後 家庭訪問

４月２6日（金）遠足＜お弁当＞ 予備日5月2日（木）＜お弁当＞

６月 １日（土）運動会

６月 ２日（日）運動会予備日

６月 ３日（月）振替休業 学校ＨＰ

７月２０日（金）１学期終業式

＊安楽川小学校のホームページに令和６年度の年間行事予定を掲載しています。

お時間のある時にどうぞご覧ください。

★ホームページや学校だよりの掲載写真について

できるだけ解像度を低くし掲載していますが、ご都合の悪い方はご連絡ください。


